
 
 

 
 

Preisliste 
 

BruderhausDiakonie   

Tagespflege Gustav-Werner-Stift Ravensburg   

Adolf-Kolping-Straße 5 • 88212 Ravensburg   

 

Tagespflege GWS Ravensburg 

 
 

 

Tägliches Entgelt für die Tagespflege            Gültig ab 01.06.2024 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

Pflegevergütung 91,10 € 91,10 € 91,10 € 91,10 € 91,10 € 

Ausbildungsumlage 4,34 € 4,34 € 4,34 € 4,34 € 4,34 € 

Tagessatz Pflegekosten 95,44 € 95,44 € 95,44 € 95,44 € 95,44 € 
  

Max. Anteil d. Pflegekassen je Monat 125 €* 689,00 €* 1298,00 €* 1612,00 €* 1995,00 €* 
  

Entgelt für Unterkunft 10,30 € 10,30 € 10,30 € 10,30 € 10,30 € 

Entgelt für Verpflegung 6,60 € 6,60 € 6,60 € 6,60 € 6,60 € 

Investitionskosten 14,30 € 14,30 € 14,30 € 14,30 € 14,30 € 

Tagessatz Eigenanteil 126,64 € 31,20 € 31,20 € 31,20 € 31,20 € 
  

Gesamtentgelt pro Tag 126,64 € 126,64 € 126,64 € 126,64 € 126,64 € 

*Pflegebedürftigen mit den Pflegegraden 1 bis 5, bei denen im häuslichen Bereich gepflegt w ird, haben einen Anspruch auf den 
Entlastungsbetrag nach § 45b SGB XI. Dieser beträgt monatlich 125€ und kann u.a. für Leistungen der Tagespflege und w eitere 
ambulante Leistungen genutzt w erden. 
 

Tägliche Fahrtkosten* 

Entfernung bis zu 3 km 3-7 km 7-11 km über 11 km 

Fahrtkosten 2,00 € 3,95 € 6,00 € 7,95 € 

Zuschlag Rollstuhlbeförderung 3,95 € 3,95 € 3,95 € 3,95 € 
*Zu Grunde gelegt w ird hierbei die einfache Entfernung zw ischen der Einrichtung und dem Abholort des Tagesgastes. Bei einfacher 
Inanspruchnahme w ird die volle Pauschale berechnet. Wird w eder Hin- noch Rückfahrt in Anspruch genommen, erfolgt keine 

Fahrtkostenabrechnung. Die Fahrtkosten und der Zuschlag für die Rollstuhlbeförderung w erden durch die Pflegekasse bis zur 
Leistungsgrenze übernommen. 
 

 

Beispielkalkulation* (Pflegegrad 3; Entfernung 3-7 km) 

 

1298,00 € / (95,44 € + 3,95 €) ≈ 13 durch die PK übernommene Tage + 31,20 €/Tag Eigenanteil. Nach dem 
≈ 13. Tag, sind die gesamten Kosten von 126,64 €/Tag privat zu entrichten. 
 

Pflegegrad 2 3 4 5 

Besuchstage, in der die Pflegekosten durch die 
Pflegekassen übernommen werden 

≈  6- 7 ≈ 12-13 ≈ 15-17 ≈ 19-20 

*Nur Anhaltsw erte, abhängig von der Inanspruchnahme des Fahrdienstes, der Entfernung und spezieller Bedarfe. Rundungsdifferenzen 
sind zu beachten. Bei Fragen zur Refinanzierung des Eigenanteils, w enden Sie sich gerne an die Tagespflegeleitung. 

BruderhausDiakonie    Postf ach 1651    72706 Reutlingen 

Tagespflege GWS Ravensburg 

Adolf-Kolping-Straße 5, 88212 Ravensburg 


